



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง

ที่ นม ๗๘๒๐๑/

วันที่ ๒๖ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

เรื่อง รายงานผลและขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลางโครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำ หมู่ที่ ๑๕  
(จากสามแยกบ้านนายจ่านง ไทยภักดี - สามแยกบ้านนายสงบ จันทรประเทือง)

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

### เรื่องเดิม

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง มีความประสงค์ที่จะดำเนินโครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำ บ้านชัยเจริญ หมู่ที่ ๑๕ (จากสามแยกบ้านนายจ่านง ไทยภักดี - สามแยกบ้านนายสงบ จันทรประเทือง) ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๖ โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำ บ้านชัยเจริญ หมู่ที่ ๑๕ (จากสามแยกบ้านนายจ่านง ไทยภักดี - สามแยกบ้านนายสงบ จันทรประเทือง) ปริมาณงานขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๙๑.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๖๐ เมตร พร้อมวางบ่อผันน้ำลงใต้ดิน ตามแบบที่ อบต.กำหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไขครั้งที่ ๑/๒๕๖๕ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า ๓ ลำดับที่ ๙ งบประมาณที่ตั้งไว้ ๗๐,๔๐๐.๐๐.-บาท (-เจ็ดหมื่นสี่ร้อยบาทถ้วน-)

### ข้อเท็จจริง

ตามที่ งานพัสดุและทรัพย์สิน กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง ได้แจ้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง ที่ ๒๙๕/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ ให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางทบทวนราคากลางโครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำ บ้านชัยเจริญ หมู่ที่ ๑๕ (จากสามแยกบ้านนายจ่านง ไทยภักดี - สามแยกบ้านนายสงบ จันทรประเทือง) เนื่องจากไม่สามารถดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างได้ทันภายในระยะเวลา ๓๐ วัน นั้น

ในการนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางจึงได้ประชุม ครั้งที่ ๒/๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๒๕ พฤษภาคม ๒๕๖๖ ได้กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำ บ้านชัยเจริญ หมู่ที่ ๑๕ (จากสามแยกบ้านนายจ่านง ไทยภักดี - สามแยกบ้านนายสงบ จันทรประเทือง) เรียบร้อยแล้ว

### ข้อกฎหมาย

- ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๘๓ ลงวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๐ ปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการตามมติกรม. ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕
- แนวทาง วิธีปฏิบัติและรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ คณะอนุกรรมการราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม ๒๕๖๐
- หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างอาคาร คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ ตุลาคม ๒๕๖๐ และแก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน

/๕.บัญชี...

๕. บัญชีราคามาตรฐานงานสิ่งก่อสร้าง สำนักงบประมาณ ธันวาคม ๒๕๖๕
๖. ราคาวัสดุที่ได้จากพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา และจังหวัดข้างเคียง ประจำเดือน เมษายน ๒๕๖๖ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้ใช้ราคาที่ใช้จาก สพฐ. และสืบราคาจากร้านค้าวัสดุก่อสร้างที่จำหน่ายจริงในท้องตลาดตามลำดับ
๗. หนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๑๓๕ ลงวันที่ ๓ มีนาคม ๒๕๖๖ ปรับปรุงบัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง สำหรับน้ำมันเชื้อเพลิง (โซล่า) ที่อำเภอเมือง ๓๒.๐๐-๓๒.๙๙ บาท/ลิตร
๘. ราคาขายปลีกน้ำมัน ภูมิภาค ณ วันที่ ๒๕ พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๖ ราคา ๓๒.๒๑ บาท/ลิตร

### ข้อเสนอเพื่อพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำ บ้านชัยเจริญ หมู่ที่ ๑๕ (จากสามแยกบ้านนายจาง ไทยภักดี - สามแยกบ้านนายสงบ จันทร์ประเทือง) เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๕๓,๔๑๗.๗๔ บาท (-ห้าหมื่นสามพันสี่ร้อยสิบเจ็ดบาทเจ็ดสิบสี่สตางค์-) รวมระยะเวลาก่อสร้าง ๔๕ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญา และพิจารณาแบ่งงวดงานเป็น ๑ งวด รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบมาพร้อมบันทึกฉบับนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและอนุมัติใช้ราคากลางโครงการฯ เพื่อดำเนินการต่อไป

### คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางพรพรรณ บุญดี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวพัชรณัฐ กองจันทร์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายภาณุวัฒน์ ประจิตร)

ความเห็นหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

เพื่อโปรดพิจารณา

(นางประคอง สมพงษ์)

ผู้อำนวยการกองคลัง

/ความเห็นรอง...

ความเห็นรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง

1. เห็นไม่รอง ๒๕๖๖



(นางพรพรรณ บุญดี)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง

๑๐.๕๐๖๖๖



(นายสุวัฒน์ สิงห์กาญจนวงศา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ เพราะ.....



(นายสละ เลี้ยงวงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง

29 พ.ค. 2566

แบบรูปรายการงานโครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำ บ้านชัยเจริญ หมู่ที่ ๑๕  
(จากสามแยกบ้านนายจ๋านง ไทยภักดี - สามแยกบ้านนายสงบ จันทรประเทือง)

๑. ความเป็นมา

ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ได้ตั้งงบประมาณเพื่อก่อสร้างร่องระบายน้ำ บ้านชัยเจริญ หมู่ที่ ๑๕ (จากสามแยกบ้านนายจ๋านง ไทยภักดี - สามแยกบ้านนายสงบ จันทรประเทือง)

๒. วัตถุประสงค์

เพื่อให้ประชาชนในพื้นที่ที่มีร่องระบายน้ำที่ระบายน้ำได้สะดวก รวดเร็ว เนื่องจากสภาพมิติดินและน้ำเสียไหลลาดถนนทำให้ประชาชนสัญจรไปมาลำบาก เกิดอุบัติเหตุบ่อยครั้ง ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง มีความประสงค์ก่อสร้างร่องระบายน้ำ บ้านชัยเจริญ หมู่ที่ ๑๕ (จากสามแยกบ้านนายจ๋านง ไทยภักดี - สามแยกบ้านนายสงบ จันทรประเทือง)

๓. คุณสมบัติผู้เสนอราคา

เป็นบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคลที่มีอาชีพรับจ้างที่ต้องการจัดจ้างในครั้งนี้ หรือถ้าหากเป็นผู้ประกอบการ SMEs ต้องขึ้นทะเบียน และลงบัญชีรายการสินค้าในเว็บไซต์สำนักงานวิสาหกิจชุมชนขนาดกลางและขนาดย่อม (สสว.) ด้วย พร้อมให้แนบหลักฐาน

๔. รายละเอียดของงานก่อสร้าง

ผู้รับจ้างต้องดำเนินการก่อสร้างร่องระบายน้ำ บ้านชัยเจริญ หมู่ที่ ๑๕ (จากสามแยกบ้านนายจ๋านง ไทยภักดี - สามแยกบ้านนายสงบ จันทรประเทือง) ปริมาณงานขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๙๑.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๖๐ เมตร พร้อมวางบ่อผันน้ำลงใต้ดิน ตามแบบที่ ๑๒๓. กําหนด

๕. ระยะเวลาส่งมอบงาน

ระยะเวลา ๔๕ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

๖. หลักเกณฑ์ในการพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

พิจารณาตามเกณฑ์ราคา

๗. วงเงินในการก่อสร้าง

ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำ บ้านชัยเจริญ หมู่ที่ ๑๕ งบประมาณที่ตั้งไว้ ๗๐,๔๐๐.๐๐.-บาท (-เจ็ดหมื่นสี่ร้อยบาทถ้วน-) (ปรากฏในแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐ แก้ไขครั้งที่ ๑/๒๕๖๕ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า ๓ ลำดับที่ ๙) ราคาภายในการก่อสร้างเป็นเงิน ๕๓,๔๑๗.๗๔ บาท (-ห้าหมื่นสามพันสี่ร้อยสิบเจ็ดบาทเจ็ดสิบสี่สตางค์-)

/ส.จวดงาน...

๘. งวดงานและการจ่ายเงิน

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง จะจ่ายเงินต่อเมื่อผู้รับจ้างได้ส่งมอบงานจ้าง ครบถ้วนถูกต้องตามสัญญา และคณะกรรมการได้ทำการตรวจรับครบถ้วนถูกต้อง

๙. อัตราค่าปรับ

กำหนดค่าปรับเป็นรายวันในอัตรายัตวระหว่างร้อยละ ๐.๑๐ ของราคางานจ้าง

๑๐. กำหนดระยะเวลาประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้รับจ้างต้องประกันความชำรุดบกพร่องระยะเวลา ๒ ปี นับถัดจากวันที่คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ

ลงชื่อ



(นางพรพรรณ บุญดี)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง


ลงชื่อ



(นางสาวพิชณัฐ กองจันทร์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



(นายภาณุวัฒน์ ประจิตร)

กรรมการกำหนดราคากลาง

สรุปผลการประมาณราคก่อสร้าง

แบบ ป ร 5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบล โนนทองหลาง ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

ประเภทโครงการโครงการรื้อระบายน้ำ หมู่ที่ 15 รื้อระบายน้ำขนาดกว้าง 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.60 เมตร ยาว 91.00 เมตร พร้อมทำป้อคันน้ำลงใต้ดิน ตามแบบที่ อบต. กำหนด

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบล โนนทองหลาง

ตามแบบ อบต โนนทองหลาง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ -กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบล โนนทองหลาง

แบบเลขที่ -

ประมาณการเมื่อ 25 พฤษภาคม 2566 ประมาณราคาตามแบบ ป ร 5 จำนวน 1 แผ่น

ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	40,857.99	1.3074	53,417.74	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0....%
2	ประเภทงานชลประทาน				เงินประกันผลงานหัก...0..%
3	ประเภทงานทาง				ดอกเบี้ยเงินกู้.....6....%
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7....%
สรุป	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น			53,417.74	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			53,417.74	
ห้าหมื่นสามพันสี่ร้อยสิบเจ็ดบาทเจ็ดสิบสี่สตางค์					

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท/ตร.ม.

ผู้ประมาณการ.....ผู้ช่วยช่างเขียนแบบ

( นายท้าวสุวัฒน์ ประจักษ์ )

ผู้ตรวจประมาณการ.....ผู้อำนวยการกองช่าง

( นายพิเชษฐ ผ่องเพิ่ม )

ผู้เห็นชอบ.....ปลัด อบต.

( นายสุวัฒน์ สิงห์กาญจนาวงศา )

ผู้อนุมัติ.....นายก อบต.

( นายสละ เสี่ยงวงษ์ )

( นายก อบต. โนนทองหลาง )

ตารางรายละเอียดประมาณการ

ป.4

ประเภทราคางานโครงการร่องระบายน้ำ หมู่ที่ 15 ร่องระบายน้ำขนาดกว้าง 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.60 เมตร ยาว 91.00 เมตร พร้อมทำป้อมน้ำลงใต้ดิน ตามแบบที่ อบต. กำหนด

สถานที่ หมู่ 15 ต.โนนทองหลวง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบล โนนทองหลวง

ตามแบบ อบต โนนทองหลวง

ประมาณการโดย นายภาณุวัฒน์ ประจิจิตร

ประมาณการเมื่อ 25 พฤษภาคม 2566

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย	รวมเงิน	ต่อหน่วย	รวมเงิน		
1	งานขุดดิน	33.78	ลบม.			142.00	4,796.76	4,796.76	
2	หินใหญ่ 15-20 ซม.	27.68	ลบม.	580.00	16,054.40	174.00	4,816.32	20,870.72	
3	หิน 3/4"-1"	10.92	ลบม.	729.60	7,967.23	218.88	2,390.17	10,357.40	
4	ตะแกรง	45.50	ตร.ม.	55.00	2,502.50	5.00	227.50	2,730.00	
5	ท่อขนาด Ø 2" 8.5	4.00	ท่อน	177.57	710.28			710.28	
6	สามทาง 2"	9.00	ตัว	40.19	361.71			361.71	
7	น้ำยาประสาน 250 กรัม	4	กระป๋อง	131.78	527.12			527.12	
8	งานตัดถนน	7.20	ตร.ม.			70.00	504.00	504.00	
	รวมราคาวัสดุ+ค่าแรง							40,857.99	

ลงชื่อ

(นางพรพรรณ บุญดี)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นางสาวหทัยธัญญา กองจันทร์)

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายภาณุวัฒน์ ประจิจิตร)

กรรมการ

อ้างอิงราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมาและราคาท้องถิ่นและ สพ.ว. เดือน เมษายน 2566